
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 19 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FA1D05F6E00F75B94F768BFC716008



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• LEI Nº 803/2021 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO E PAGAMENTO DE DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO

DOS AGENTES POLÍTICOS MUNICIPAIS EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 7º, INCISO VIII E XVII DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 009 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº. 001/2021

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 146/2021.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 147/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO 147/2021.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 194/2020.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 077/2021.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FA1D05F6E00F75B94F768BFC716008



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Lei

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A3CD8BB918A186E424662B583873C19

sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 146/2021 VINCULADO A DISPENSA 

016/2021 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO 

da publicação do Extrato do Contrato nº 146/2021, que foi publicado na edição nº 00997 do dia 05 de 

Outubro de 2021, no Diário Oficial do Município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a aquisição de peças 

para serem utilizadas na instalação e manutenção dos sistemas de climatização do Prédio da Prefeitura 

Municipal. 

ONDE LÊ-SE: 

146/2021 

LEIA-SE: 

110/2021 
 
 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2021 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021   
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – IGOR FERNANDES 

DE OLIVEIRA CNPJ nº 27.338.685/0001-37 – OBJETO: aquisição de peças para serem utilizadas na 

instalação e manutenção dos sistemas de climatização do Prédio da Prefeitura Municipal; Data do Contrato 

01/10/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 16.769,00 (dezesseis mil setecentos e 

sessenta e nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de 

Outubro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D330F44CD568DF09EC41E9F01CEAA51B

sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 147/2021 VINCULADO AO PREGÃO 

PRESENCIAL 011/2021 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO 

da publicação do Extrato do Contrato nº 147/2021, que foi publicado na edição nº 00999 do dia 07 de 

Outubro de 2021, no Diário Oficial do Município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a contratação de 

empresa prestadora de serviços de locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus suprimentos, troca 

de peças e cartuchos, sem limites de páginas, recarga de tonner e sua manutenção completa, com todos 

os materiais inclusos para o perfeito funcionamento a fim de atender as necessidades de todas as 

Secretarias e setores ligados às mesmas. 

ONDE LÊ-SE: 

147/2021 

LEIA-SE: 

146/2021 
 
 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M.E. COMÉRCIO 

DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA CNPJ: 08.586.581/0002-88 – OBJETO: locação de 

máquinas fotocopiadoras incluindo seus suprimentos, troca de peças e cartuchos, sem limites de páginas, 

recarga de tonner e sua manutenção completa, com todos os materiais inclusos para o perfeito 

funcionamento a fim de atender as necessidades de todas as Secretarias e setores ligados as mesmas; 

Data do Contrato 05/10/2021; 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 171.756,00 (cento e setenta e um 

mil setecentos e cinquenta e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Buerarema, 05 de Outubro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B24A1E3B2956AB72B55B4214B694B7C

sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E 

FERREIRA EIRELI EPP CNPJ: 28.885.783/0001-57 – OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e 

material de limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais; Data do Contrato 05/10/2021; 

Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 94.865,00 (noventa e quatro mil oitocentos e sessenta e 

cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 05 de Outubro de 

2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C11283778036F1839709AE487334B353

sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 194/2020 VINCULADO AO PREGÃO 

ELETRÔNICO 017/2020 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – PORTO SEGURO CIA DE 

SEGUROS GERAIS CNPJ: 061.198.164/0001-60 – OBJETO: contratação de seguradora de veículos para 

realização de seguro dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Buerarema; Data do Termo Aditivo: 

07/10/2021; Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 07 de Outubro de 2021. 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F203EA25D8A56FF5751F6C8B5F2AFE30

sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 

077/2021  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO 

da publicação do Extrato do Termo Aditivo de Prazo 01 ao Contrato nº 077/2021, que foi publicado na 

edição nº 01018 do dia 11 de Novembro de 2021, no Diário Oficial do Município (www.ipmbrasil.org.br), 

cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da 

Reforma da Escola Doralice Bastos. 

ONDE LÊ-SE: 

10 de Outubro 

LEIA-SE: 

08 de Outubro 
 
 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 077/2021 VINCULADO A TOMADA 

DE PREÇOS 003/2021 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – N & V 

CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº 09.613.099/0001-71 – OBJETO: Contratação de empresa especializada 

de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Reforma da Escola Doralice Bastos; Data do Termo 

Aditivo: 10/10/2021; Prazo: 28/02/2022. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis.  

Buerarema, 08 de Outubro de 2021. 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4EDD57D8B070D6BD729696830511D06

sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FA1D05F6E00F75B94F768BFC716008



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FA1D05F6E00F75B94F768BFC716008



sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41FA1D05F6E00F75B94F768BFC716008


		2021-11-19T11:54:15-0300




